

<p>11.2.1 Varasemad projekti toetavad tegevused</p>	<p>Lemmikloomanädalad, lemmikloomakaupluse külastused, teraapiakoera külastused, õppekäigud Elistvere Loomaparki. Osaleme vihmaussi projektis. Spordikrõllide rühmas on oma lemmikloom - tigu. Õppekäigud ja õuesõpe lasteaia ümbruskonnas - Annelinna tiik, Anne kanal. Eesti rahvakalendri tähtpäevade tähistamine. Lasteaias oleme korraldanud lastele teemapäevi "säästev tarbimine", "taaskasutus". Oleme osalenud projektis "sorteeri targalt".</p>
<p>11.2.2 Projekti seotus keskkonnaministri 2006.a määrusega nr 13. Viide määruse eesmärgile ja tegevusele.</p>	<p>§ 8. Keskkonnateadlikkuse programmi eesmärk ja toetatavad tegevused (4) Üldharidussüsteemi õpilastes keskkonnasäästlike tarbimisharjumuste kujundamiseks ja ökoloogilise tasakaalu tundmaõppimiseks toetatakse järgmisi tegevusi: 1) õppekäikude korraldamine aktiivõppeprogrammides osalemiseks loodus- või keskkonnahariduskeskuses või keskkonnakaitse- või keskkonnakasutusega seotud ettevõttes. Taotleja on projektis osalev haridusasutus või selle pidaja. Iga klass või lasteaiaühm saab toetust ühes õppeaastas kuni kaheks õppekäiguks. Projekti abikõlblik kulu on kohale- ja tagasisõit kokku kuni 300 eurot ühe klassi või lasteaiaühma kohta, kuni kahe aktiivõppeprogrammi maksumus ning projektijuhtimise kulu. Toetus ühe aktiivõppeprogrammi kohta on kuni 150 eurot. Taotlus menetletakse lihtsustatud korra alusel, taotlusvoor kuulutatakse välja üks kord aastas.</p>
<p>11.2.3 Olemasolev olukord</p>	<p>Aktiivne osalemine lemmikloomanädalal, õppekäikudel Elistvere loomaparki ja lemmiklooma kauplustesse. Teraapiakoera külastused. Lemmikloomanädalal toimub lemmikutega õuesõpe. Spordikrõllide lemmiklooma vaatlused teiste rühmade poolt. Eesti rahvakalendri tähtpäevi oleme tähistanud koostöös teiste lasteaedadega ja koolidega, samuti pereüritustena. Lasteaias korraldatud teemapäevadel "säästev tarbimine" ja "taaskasutus" on osalenud Tartu Ülikooli alushariduse tudengid ja ümbruskonna lasteaiad. Samas on keeruline leida iga-aastaselt eelarvelisi vahendeid nii suure hulga laste osalemiseks looduskeskuste õppeprogrammides ning transpordikuludeks.</p>